
CDI 27-05-2022     Deliberazione N.6  

 

OGGETTO -  Programma Annuale 2022 – Approvazione variazione n. 2 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO l'art.10 del T.U.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTA la propria delibera n. 4 del 20/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 2022 e il 

successivo decreto prot. 4384/VI-3 del 14/04/2022 del Dirigente Scolastico di approvazione 

della variazione N. 1 al predetto Programma Annuale, comunicata in esordio della odierna 

seduta; 

ATTESO il contenuto della precedente deliberazione assunta di approvazione del Conto Consuntivo 

2021 e, in particolare, della consistenza dell'Avanzo di Amministrazione alla data del 

31/12/2021; 

CONSTATATO che in attuazione della predetta deliberazione e tenendo conto delle assegnazioni 

finanziarie in favore dell'Istituto intervenute successivamente all'adozione della 

variazione N. 1 si rende necessario provvedere ad una ulteriore variazione alle 

previsioni del Programma Annuale 2022 relativamente ai seguenti Aggregati di 

Entrata e di Spesa: 

1) Aggiornamento degli importi dell'Avanzo di Amministrazione dell'esercizio precedente 2021, 

considerato in via presuntiva all'atto della redazione del documento contabile, con l'inserimento 

degli importi risultanti al 31/12/2021 e precisamente (01/01) Avanzo Non Vincolato € 71.534,28 

e (01/02) Avanzo Vincolato € 310.334,46 con conseguente riduzione delle previsioni d'entrata già 

accertate e comprese nell'Avanzo (ENTRATE 04/04 - € 456.316,07); 

2) Inserimento dell'assegnazione statale straordinaria di € 2.264,39 per supporto psicologico (Legge 

stabilità 2022 c. 297) (ENTRATE 03/06/10;SPESA A01/02); 

3) Inserimento del contributo regionale per il comodato libri di testo anno scolastico 2022/2023 di € 

15.460,65 (ENTRATE  04/04 - SPESE A03/03); 

4) Inserimento del contributo di € 1.000,00 della Cooperativa Alleanza 3.0 per sostegno al progetto 

“Liberi dalle mafie” (ENTRATE 06/11 SPESE A03/01): 

5) Inserimento del rimborso di € 317,50 della British School of Trieste per versamento effettuato in 

eccesso (ENTRATE 08/05  SPESE P03/02): 

6) Inserimento del rimborso di € 139,10 da parte dell'Istituto Scolastico Internazionale per spese di 

trasporto per partecipazione studenti al Festival Nazionale Service Learning (ENTRATE 

08/02/01 - SPESE A03/01); 

7) Inserimento del contributo di €1.381,00 da parte del Liceo Copernico per la trasferta a 

Cesenatico per la partecipazione alle Olimpiadi di Matematica (ENTRATE 08/02/01 – SPESE 

A01/10); 

8) Inserimento degli interessi sul conto di tesoreria unica di € 0,02 (ENTRATE 12/02 SPESE 

A03/01); 

9) Inserimento assegnazione Progetto Pulchra per saldo 1^ annualità (€ 152,05) e acconto 2^ 

annualità (€ 500,00) € 652,05 (ENTRATE 05/06 – SPESE A03/01); 

10) Inserimento maggiori contributi dalle famiglie vincolati € 8.000,00 (ENTRATE 06/04/02 – 

SPESE A05/02); 

11) Inserimento nuova assegnazione finanziaria statale da destinare agli studenti eccellenti di € 

269,98 (ENTRATE 03/06/13 – SPESE A03/02; 

ATTESO altresì che si rende necessario provvedere all'implementazione dei sotto indicati Aggregati 

di spesa al fine di corrispondere alle esigenze di funzionamento didattico dell'Istituto e 

precisamente € 2.500,00 da Z01 e destinazione A05/06; 

RITENUTO di procedere all'approvazione della variazione conseguente alle risultanze sotto 

indicate 

Con voti  favorevoli unanimi espressi con modalità palese 



 

D E L I B E R A 

 

A) E' approvata la variazione N.2 al Programma Annuale 2022 nelle seguenti risultanze: 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

01/01 NON VINCOLATO 53834,28 0,00 -13.826,83 40.007,45 

01|02 VINCOLATO 470.317,88 0,00 456.316,07 926.633,95 

03|06/10 D.I. n.73/2021 art. 58 risorse straordinarie  0,00 0,00 2.264,39 2.264,39 

03|06/13 Assegnazione per eccellenze 2021 0,00 330,00 269,98 599,98 

04|04 ALTRI FINANZIAMENTI VINCOLATI 634.977,05 0,00 -440.855,42 194.121,63 

05|06 ALTRE ISTITUZIONI VINCOLATI 0,00 1.116,87 652,05 1.768,92 

06|04/2 CONTRIBUTI PER VIAGGI DI ISTRUZIONE 0,00 0,00 8.000,00 8.000,00 

06|11 CONTRIBUTI DA IMPRESE VINCOLATI 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 

08|02/01 RIMBORSI ISTITUZIONI SCOLASTICHE 0,00 0,00 1.520,10 1.520,10 

08|05 RIMBORSI,RECUPERI E RESTITUZIONE DI 

SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN EC-

CESSO DA IMPRESE 

0,00 0,00 317,50 317,50 

12|02 INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,00 0,00 0,02 0,02 

    
15.657,86 

 

 

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE PRE-

CEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE DE-

FINITIVA 

A01/02 PREVENZIONE E SICUREZZA 6.000,00 0,00 2.264,39 8.264,39 

A01/10 Interventi D.L. 73/2021 art. 58 39.626,79 0,00 1.381,00 41.007,79 

A03/01 ATTIVITA' DIDATTICHE NON COM-

PRESE IN PROGETTI 

12.659,01 10.000,00 1.791,17 24.450,18 

A03/02 VALORIZZAZIONE MERITO SCOLA-

STICO 

270,00 330,00 269,98 869,98 

A03/03 COMODATO LIBRI DI TESTO 8.000,00 0,00 15.460,65 23.460,65 

A05/02 VIAGGI DI ISTRUZIONE 10.000,00 45.000,00 8.000,00 63.000,00 

A05/06 SPESE PER PERSONALE-VIAGGI 

ISTRUZIONE 

3.000,00 3.000,00 2.500,00 8.500,00 

P03/02 CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE 15.000,00 10.000,00 317,50 25.317,50 

Z01 DISPONIBILITA' FINANZIARIA DA 

PROGRAMMARE 

203.327,59 -25.000,00 -16.326,83 162.000,76 

    
15.657,86 

 

 

B) Il Direttore SGA è autorizzato ad inserire la presente variazione nelle scritture contabili. 


